
1 
 

 
 

Souhrn usnesení 
z 10. zasedání Zastupitelstva obce Libiš konaného dne 11.12. 2023 

 
 
Usnesení č. 1a/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš volí ověřovatelkou zápisu z dnešního zasedání paní Vratislavu Vobrubovou. 
 
Usnesení č. 1b/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš volí ověřovatelkou zápisu z dnešního zasedání paní Janu Holubovou. 
 
Usnesení č. 2a/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš volí návrhovou komisi pro dnešní jednání zastupitelstva ve složení paní Jaroslava 
Holinová. 
 
Usnesení č. 2b/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš volí návrhovou komisi pro dnešní jednání zastupitelstva ve složení pan  
MUDr. Tomáš Raukner. 
 
Usnesení č. 3/10/2023  
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje následující program dnešního zasedání zastupitelstva obce: 

1) Volba ověřovatelů zápisu 
2) Volba členů návrhové komise 
3) Schválení programu  
4) Kontrola minulých usnesení 
5) Zprávy z rady obce  
6) Schválení rozpočtu na rok 2024 
7) Zahájení nových staveb z rozpočtu na rok 2024 – bude upřesněno podle schváleného rozpočtu 
8) Schválení poskytnutých dotací a příspěvků obcí v roce 2024 
9) Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Libiš na léta 2025 – 2026 
10) Schválení rozpočtu Sociálního fondu obce Libiš na rok 2024  
11) Schválení odměn členkám sociální komise na rok 2024 
12) Schválení odměn členům výborů a komisí za rok 2023 
13) Delegování zástupců na valné hromady VKM, a.s. a Svazku měst a obcí VKM do konce volebního 

období 
14) Pověření starostky obce provedením posledního rozpočtového opatření  r.2023 
15) ZO ČZS Libiš, pobočný spolek – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libiš v roce 2023 
16) Změna výše příspěvku pro r.2023 pro PO Základní školu Libiš, okres Mělník  
17) X. rozpočtové opatření rozpočtu roku 2023 
18) Různé  
19) Diskuse 
20) Závěr 
 
 



2 
 

Usnesení č. 4/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš bere na vědomí předložené „Zprávy z Rady obce Libiš za období listopad 2023“. 
 
Usnesení č. 5/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje přebytkový rozpočet na rok 2024, kde příjmy jsou členěny na daňové, 
nedaňové, kapitálové a přijaté transfery. Výdaje jsou členěny na běžné a kapitálové. Příjmová strana činí 
86 172 169,00 Kč, výdajová strana činí 65 661 827,00 Kč a financování je ve výši -20 510 342,00 Kč. 
Přebytek je určen na splátky jistiny úvěru z předchozích let a na plánovanou přístavbu II. stupně v ZŠ  
v Libiši. 
 
Usnesení č. 6/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš bere na vědomí,  že stavby připravené v rozpočtu na r.2024 jsou již zahájeny. 
 
Usnesení č. 7a/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje pro rok 2024 závazný ukazatel rozpočtu: NI příspěvek na provoz pro PO 
MŠ Libiš ve výši 1 977 000,- Kč a dále stanovuje tyto závazné ukazatele: odpisy ve výši 40 166,- Kč a energie 
(vodné, plyn, elektrická energie) ve výši 380 000,- Kč. 
 
Usnesení č. 7b/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje pro rok 2024 závazný ukazatel rozpočtu: NI příspěvek na provoz pro PO 
ZŠ Libiš, okres Mělník ve výši 2 225 000,- Kč a dále stanovuje tyto závazné ukazatele: odpisy ve výši  
819 000,- Kč a energie (vodné, plyn, elektrická energie) ve výši 735 000,- Kč. 
 
Usnesení č. 7c/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje Junáku – českému skautu, přístavu Neratovice, z.s. NI dotaci ve výši  
30 000,- Kč na úhradu vybavení klubovny skříněmi a stoly, schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy  
o poskytnutí dotace č.1/2024 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.  Dotace je oproti požadavku  
60 000,- Kč ponížena, důvodem je spoření finančních prostředků na investiční akce. Dotace podléhá 
vyúčtování do 15.02.2025. 
 
Usnesení č. 7d/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje TJ Sokolu Libiš z.s. dotaci v celkové výši 3 550 000,- Kč, z toho NI dotaci 
na zajištění provozu a údržby sokolovny a areálu TJ Sokol Libiš, z.s.ve výši 3 300 000,-Kč a IN dotaci ve výši 
250 000- Kč na přípravu projektové dokumentace k investičním akcím, schvaluje uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace č. 2/2024 a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Dotace podléhá 
vyúčtování do 15.02.2025. 
 
Usnesení č. 7e/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje TJ Sokolu Libiš z.s. NI dotaci na činnost TJ Sokol Libiš, z.s. ve výši  
980 000,-Kč, schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č.3/2024 a pověřuje starostku 
obce jejím podpisem. Dotace je oproti požadavku 1 215 000,- Kč ponížena, důvodem je spoření finančních 
prostředků na investiční akce. Dotace podléhá vyúčtování do 15.02.2025. 
 
Usnesení č. 7f/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje Charitě Neratovice NI dotaci na sociální služby u klientů z Libiše, 
poskytované dle zákona o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů ve výši 600 000,-Kč, schvaluje 



3 
 

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č.4/2024 a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 
Dotace podléhá vyúčtování do 15.02.2025. 
Usnesení č. 7g/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje Domu Kněžny Emmy – domovu pro seniory v Neratovicích NI dotaci  
na úhradu části provozních nákladů vynaložených na pobyt občanů obce Libiš ve výši 100 000,-Kč, schvaluje 
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č.5/2024 a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 
Dotace podléhá vyúčtování do 15.02.2025. 
 
Usnesení č. 7h/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje SH-ČMS Sbor dobrovolných hasičů Libiš NI dotaci na provoz spolku  
ve výši 350 000,-Kč, schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č.6/2024 a pověřuje 
starostku obce jejím podpisem.  Dotace je oproti požadavku 554 500,- Kč ponížena, důvodem je spoření 
finančních prostředků na investiční akce. Dotace podléhá vyúčtování do 15.02.2025. 
 
Usnesení č. 7ch/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje SH-ČMS Sbor dobrovolných hasičů Libiš NI dotaci na činnost mladých 
hasičů a velitelů ve výši 350 000,-Kč, schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
č.7/2024 a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Dotace je oproti požadavku 456 480,- Kč ponížena, 
důvodem je spoření finančních prostředků na investiční akce. Dotace podléhá vyúčtování do 15.02.2025. 
 
Usnesení č. 8/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Libiš na léta 2025 - 2026. 
 
Usnesení č. 9/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje: 
a/ rozpočet Sociálního fondu obce Libiš pro rok 2024 s tím, že v roce 2024 bude finanční příděl do 
Sociálního fondu obce Libiš ve výši 290 000,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem. 
b/ Vnitřní předpis k používání Sociálního fondu obce Libiš s platností a účinností od 01.01.2024. 
 
Usnesení č. 10/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš stanovuje odměny předsedkyni a členkám sociální komise s účinností od 1. ledna 
2024 do 31.12.2024 takto: předsedkyni  ve výši  Kč měsíčně, každé člence ve výši  

 Kč měsíčně: , , , , , . 
 
Usnesení č. 11/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš rozhodlo poskytnout jednorázové odměny: 
člence finančního výboru  ve výši  Kč; 
člence finančního výboru  ve výši  Kč. 
 
Usnesení č. 12/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš tímto v souladu s § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů deleguje paní Mgr. Pavlínu Komeštíkovu, DiS., starostku obce Libiš a 
její náhradníky paní Jaroslavu Holinovou, místostarostku obce Libiš, pana , bytem  

 a pana , bytem  jako 
zástupce obce Libiš k zastupování na všech řádných a mimořádných valných hromadách společnosti 
Vodárny Kladno – Mělník, a.s., IČO 4635691, se sídlem v Kladně, U vodojemu 3085, které se budou konat 
do konce tohoto volebního období. Zástupce je oprávněn činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněna 



4 
 

obec Libiš jako akcionář Vodárny Kladno – Mělník, a.s., zejména účastnit se valné hromady, hlasovat na ni 
v souladu se schváleným hlasovacím řadem valné hromady, požadovat a dostat na ní vysvětlení záležitostí 
týkajících se společnosti, které jsou předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy  
k projednávaným bodům programu. 
 
Usnesení č. 13/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš pověřuje starostku obce k provedení posledního rozpočtového opatření rozpočtu 
r.2023. 
 
Usnesení č. 14/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje ZO ČZS Libiš IN dotaci ve výši 64 220,- Kč, schvaluje uzavření 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č.20 /2023 a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Dotace 
podléhá vyúčtování do 15.02.2024 a bude použita jako doplatek již zakoupeného pásového lisu v r.2023  
z prostředků ZO ČZS a na vrácení zápůjčky na zakoupení pásového lisu ve výši 25 000,- Kč členovi ZO ČZS. 
 
Usnesení č. 15/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje pro rok 2023 pro PO ZŠ Libiš, okres Mělník nový závazný ukazatel 
rozpočtu:  NI příspěvek na provoz pro PO ZŠ Libiš, okres Mělník vč. odpisů ve výši 2 748 236,- Kč (původní 
závazný ukazatel: 2 412 592,00 Kč, 1. úprava: + 359 321,- Kč, stávající úprava: - 23 677,- Kč). 
 
Usnesení č. 16/10/2023 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje X. rozpočtové opatření rozpočtu roku 2023. Příjmová strana činí  
67 381 308,82 Kč, výdajová strana činí 81 074 839,89 Kč a financování je ve výši 13 693 531,07 Kč. 
 
 
 
 
 
………………………..…..       ………………………..….. 
Jaroslava Holinová       MUDr. Tomáš Raukner 
místostarostka        zastupitel 
 
V Libiši 12.12.2023 


